Sexta, 13 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 103

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N°   179/2021 .................................................................................................................... 2
PORTARIA N°   180/2021. .................................................................................................................... 2
PORTARIA N°   181/2021. .................................................................................................................... 2
PORTARIA N°   182/2021. .................................................................................................................... 2
PORTARIA N°   183/2021. .................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4

HOMOLOGAÇÃO .............................................................................................................................. 4

Página 1/5

Sexta, 13 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 103

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 179/2021

PORTARIA N°   179/2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.   RESOLVE:   Art. 1°

- Conceder ao Sr. MAYCON MARCELO DE OLIVEIRA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e

vinte reais) para fazer face às despesas de viagem até a

cidade de São Luis-MA, nos dias 17/08 e 18/08/2021, para

intenção de obter recursos para o nosso município junto ao

Secretario de Estado de Infraestrutura Cleyton Noleto,

Secretaria de Estado da Juventude, Secretária de Estado da

Educação, e Secretaria de Estado de Agricultura Familiar.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Açailândia – MA 11 de agosto de 21 de 2021

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: kofai76j2g220210813090822

PORTARIA N° 180/2021.

PORTARIA N°   180/2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.   RESOLVE:   Art. 1°

- Conceder ao Sr. ERIVELTON CARLOS RAMOS

TRINDADE Vereador da Câmara Municipal de Açailândia,

02 (duas) diária no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil

trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas de

viagem até a cidade de São Luis-MA, nos dias 16/08 e

17/08/2021, para intenção de obter recursos e/ou emendas

para o nosso município junto a Assembleia Legislativa do

Estado do Maranhão, e CODEVASF.   Art. 2° - Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.        Açailândia –MA  13

de agosto de 2021           FELIBERG MELO DE SOUSA

PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO
Código identificador: bgy53lihnls20210813150848

PORTARIA N° 181/2021.

PORTARIA N°   181/2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.   RESOLVE:   Art. 1°

- Conceder ao Sr. FELIBERG MELO DE SOUSA

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diária no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e

vinte reais) para fazer face às despesas de viagem até a

cidade de São Luis-MA, nos dias 16/08 e 17/08/2021, para

intenção de obter recursos e/ou emendas para o nosso

município junto a Assembleia Legislativa do Estado do

Maranhão, e CODEVASF.     Art. 2° - Esta Portaria entrará

em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     REGISTRE-SE E CUMPRA-

SE.        Açailândia –MA  13 de agosto de 2021

FELIBERG MELO DE SOUSA PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: twac40e1azu20210813150801

PORTARIA N° 182/2021.

PORTARIA N°   182/2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.   RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. RICARDO MELO E SILVA

Procurador Geral da Câmara Municipal de Açailândia, 02

(duas) diária no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil

trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas de

viagem até a cidade de São Luis-MA, nos dias 16/08 e

17/08/2021, para tratar de assuntos de interesse da Câmara

Municipal de Açailândia, e assessorar o Presidente junto a

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão.   Art. 2° -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.        Açailândia –MA 13

de agosto 2021           FELIBERG MELO DE SOUSA

PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: $Xl7ojlMlF8L

Página 2/5

Sexta, 13 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 103

PORTARIA N° 183/2021.
PORTARIA N°   183/2021.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”.       O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.   RESOLVE:   Art. 1°

- Conceder ao Sr. LUCAS ALVES MOURA, Vereador da

Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas) diária no valor

total de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) para

fazer face às despesas de viagem até a cidade de

Florianópolis – Santa Catarina, nos dias 16/08/04 e

17/08/2021, para participação no SEMINARIO

INTENSIVO INTERNACIONAL GOVERNO DO JUSTO.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Açailândia – MA 13 de agosto 2021           FELIBERG

MELO DE SOUSA PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: i8tun6yblj920210813150819

Página 3/5

Sexta, 13 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 103

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021     O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: BOHRER

EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 22.172.252/0001-30, localizada na Rua, 438, N°

401, SALA 01, MORRETES, ITAPEMA -SC, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 16.394,77 (dezesseis

mil trezentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos), CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ,

inscrita no CNPJ nº 11.502.318/0001-97, localizada na Avenida Manoel Novais, 911, Centro, Serrinha-BA, vencedora, com

proposta apresentada no valor total de R$ 999,99 (novecentos e noventa e nove reais), IUTEC SOLUÇÕES EIRELI - EPP ,

inscrita no CNPJ nº 07.909.208/0001-77, localizada na RUA RIO GRANDE DO NORTE, 915 – MERCADINHO –

Imperatriz/MA, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 31.482,94 (trinta e um mil quatrocentos e oitenta e

dois reais e noventa e quatro centavos) Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 13 de Agosto de 2021. Feliberg Melo Sousa– Presidente da Câmara

Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 9o5be0d5lkd20210813140831

Página 4/5

Sexta, 13 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 103

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:13.08.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N°   179/2021
	PORTARIA N°   180/2021.
	PORTARIA N°   181/2021.
	PORTARIA N°   182/2021.
	PORTARIA N°   183/2021.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-13T23:00:18-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL